

Смета на сумму: 1 437 318 руб.
Генеральный директор

_____/_____/_____
«_____»_____ 2017г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Временное ограждение строительных площадок

Сметная стоимость: **1 437.318** тыс. руб.
Сметная заработная плата: **218.103** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Временное ограждение</i>							
1.	Е01-02-031-02	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на тракторе, группа грунтов 2	100 ям		2.4	19 021.69	45 652
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)						
1. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	22.74	54.576	138.260	7 546
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	24.71	59.304	201.880	11 972
1. 3.	X16-0401	Машины бурильно-крановые на тракторе 66 кВт (90 л.с.), глубина бурения 1,5-3 м	маш.-ч	24.71	59.304	642.56	38 106
			(1)			201.88	11 972
		<i>Накладные расходы</i>				68%	13 272
		<i>Сметная прибыль</i>				36%	7 026
		<i>Всего с НР и СП</i>					65 951
2.	Е06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (бегонирование столбов)	100 м3		0.24	405 724.02	97 374
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		бетона, бутобетона и железобетона в деле				
			Объем: 0.1*240				
2. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	180	43.2	138.260	5 973
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	18	4.32	242.640	1 048

1	2	3	4	5	6	7	8
2. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	18	4.32	<u>512.01</u> 242.64	<u>2 212</u> 1 048
2. 4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	48	11.52	2.50	29
2. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.13	0.0312	<u>795.06</u> 201.88	<u>25</u> 6
2. 6.	C101-1668	Рогожа	м2	250	60	16.60	996
2. 7.	C401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	102	24.48	3 600.43	88 139
2. 8.	C411-0001	Вода	м3	0.2	0.048	19.13	1
		<i>Накладные расходы</i>				89%	6 249
		<i>Сметная прибыль</i>				52%	3 651
		<i>Всего с НР и СП</i>					107 274
4.	Е10-01-073-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство заборов из щитов (с установкой столбов) глухих	100 м2 забора			18	20 632.85 371 391
4. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	58.97	1061.46	148.580	157 712
4. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	5.74	103.32	242.640	25 070
4. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	5.74	103.32	<u>589.76</u> 242.64	<u>60 934</u> 25 070
4. 4.	X12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.98	17.64	139.70	2 464
4. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	8.42	151.56	7.66	1 161
4. 6.	X33-1441	Рубанок электрический	маш.-ч	1.6	28.8	20.46	589
4. 7.	X33-1532	Пила цепная электрическая	маш.-ч	0.85	15.3	17.31	265
4. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.98	17.64	<u>795.06</u> 201.88	<u>14 025</u> 3 561
4. 9.	C101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0.0266	0.4788	2 600.01	1 245
4. 10.	C101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0.0073	0.1314	66 827.30	8 781
4. 11.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.00097	0.01746	50 018.86	873
4. 12.	C102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	1.77	31.86	1 485.87	47 340
4. 13.	C102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	1.01	18.18	3 741.29	68 017
4. 14.	C113-1777	Паста антисептическая	т	0.00277	0.04986	16 190.32	807
4. 15.	C404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	0.05	0.9	7 975.91	7 178
		<i>Накладные расходы</i>				100%	182 782
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	91 391
		<i>Всего с НР и СП</i>					645 564
5.	C101-4519 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Профнастил оцинкованный С8-1150-0,5	м2			1836	190.68 350 088

Объем: 1800*1.02

1	2	3	4	5	6	7	8
6.	С101-1810 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т		0.0258	63 554.91	1 640
7.	Е07-01-055-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство ворот распашных с установкой столбов металлических	100 шт.		0.02	535 719.06	10 714
7. 1.	31-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	1940.2	38.804	173.060	6 715
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	108.87	2.1774	240.158	523
7. 3.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	102.24	2.0448	589.76	1 206
			(1)			242.64	496
7. 4.	Х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	40.33	0.8066	38.13	31
7. 5.	Х06-0337	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 0,25 м3	маш.-ч	6.63	0.1326	468.63	62
			(1)			201.88	27
7. 6.	Х11-1100	Вибратор глубинный	маш.-ч	23.79	0.4758	9.48	5
7. 7.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	9.01	0.1802	795.06	143
			(1)			201.88	36
7. 8.	С101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0.03	0.0006	84 557.20	51
7. 9.	С101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0.16	0.0032	66 827.30	214
7. 10.	С402-0001	Раствор готовый кладочный цементный марки 25	м3	0.031	0.00062	2 345.77	1
7. 11.	С404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	0.106	0.00212	7 975.91	17
7. 12.	с401-0086	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	29.1	0.582	3 899.31	2 269
		<i>Накладные расходы</i>				111%	8 034
		<i>Сметная прибыль</i>				68%	4 922
		<i>Всего с НР и СП</i>					23 670
8.	С201-0763 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнutosварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т		0.32	44 322.03	14 183
9.	Е09-05-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2		0.3	5 409.65	1 623
9. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	32.59	9.777	157.000	1 535
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.036	242.640	9
9. 3.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.036	589.76	21
			(1)			242.64	9
9. 4.	Х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	4.21	1.263	7.66	10
9. 5.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.057	795.06	45
			(1)			201.88	12
9. 6.	С101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.0003	0.00009	63 554.91	6
9. 7.	С101-1811	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0.0003	0.00009	66 240.91	6

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы				77%	1 189
		Сметная прибыль				68%	1 050
		Всего с НР и СП					3 862

10.	С101-4519	Профнастил оцинкованный С8-1150-0,5	м2		30.6	190.68	5 835
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)						

Объем: 30*1.02

							898 500
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					882 694
		. МАТЕРИАЛОВ -					357 563
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1; %=89 - по стр. 2; %=100 - по стр. 4; %=111 - по стр. 7)					210 337
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 1; %=52 - по стр. 2; %=50 - по стр. 4; %=68 - по стр. 7)					106 990
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 200 021
		СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					15 806
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 9)					1 189
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 9)					1 050
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					18 045
		. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					1 218 066
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					211 526
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					108 040
		НДС				18	219 252
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ С НДС					1 437 318

Заместитель генерального директора по строительству

Начальник отдела строительного контроля

(должность, подпись, Ф.И.О)

За расценки: Заместитель начальника отдела строительного контроля

(должность, подпись, Ф.И.О)